
 

 

 

LATGALES 2023. GADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS SPININGOŠANĀ 

NO LAIVĀM 

 

NOLIKUMS 
 

1. SACENSĪBAS TIEK ORGANIZĒTAS AR MĒRĶI: 

 

1.1.          popularizēt makšķerēšanu kā aizraujošu, aktīva un veselīga dzīvesveida sastāvdaļu; 

1.2.          veicināt pieredzes apmaiņu starp dalībniekiem;  

1.3.          veicināt “Ķer un atlaid” principa ievērošanu; 

1.4.          popularizēt Latvijas zivju resursu aizsardzību; 

1.5.          popularizēt Latgali  kā lielisku makšķerēšanas tūrisma galamērķi. 

 

2. Organizators: 

 

Preiļu novada Bērnu un Jauniešu sporta skola, Reģ. Nr. 40900025552, Aglonas iela 24, Preiļi, 

pārstāvis: Žanna Kufina; 29919366. 

Latvijas Makšķerēšanas sporta federācija, Reģ. Nr. 40008023571, atbildīgais par disciplīnu 

Kristaps Kotāns kristaps.kotans@inbox.lv. 

Galvenais tiesnesis, atbildīgais par sabiedrisko kārtību, ugunsdrošības, drošības noteikumu 

ievērošanu Elgasts Dimants; +371 26619939. 

Tiesnese - atbildīgā par epidemioloģisko drošības pasākumu īstenošanu, medicīniskās palīdzības 

pieejamību Žanna Kufina; +371 29919366.  

DALĪBNIEKIEM JĀIEVĒRO - Latgales 2023.gada atklātā čempionāta spiningošana 

noteikumi, LMSF ētikas kodekss; 

MK noteikumi Nr. 800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” un 

Nolikumu Par licencēto makšķerēšanu Rušona ezerā; 

 

 

 

 

3. NORISES DATUMS UN VIETA 

 

 

Sacensības notiek 2023.gada 23.-24. septembrī, Rušona ezerā. 

Reģistrācijas, Starta / Finiša vieta: Rušona ezers, bāze “Silmalas”. 

 
 

4. DIENAS KĀRTĪBA 

 

23.septembrī: 

11:00 - 12:30 sacensību dalībnieku reģistrācija, organizatora mērlentu izsniegšana. 

13.00 – starts maksķerēšanai. 

19:00 - makšķerēšanas finišs. Pēc plkst. 19:00 zivis vairs netiek pieņemtas vērtēšanai. 

19:30 - 20:30 kopīgas vakariņas, starprezultātu paziņošana. 

 

24.septembrī  
5:00 - 6:30 Sacensību dalībnieku reģistrācija, Brokastu kafija, maizītes. 

7.00 - Makšķerēšanas starts 

13:00  – makšķerēšanas finišs. Pēc plkst.13:00 zivis vairs netiek pieņemtas vērtēšanai.  

15:00 Sacensību dalībnieku un uzvarētāju apbalvošana. 

 

 

mailto:kristaps.kotans@inbox.lv


 

5. PIETEIKŠANĀS 

 

Sacensībās piedalās makšķernieki no Latgales , kā arī no citiem Latvijas novadiem.  Pieteikumus 

sūtīt uz e-pastu: zannaku@inbox.lv, Žannai Kufinai. 

 

 

Laivu ekipāža sastāv no 2 diviem dalībniekiem; 

Komandas sastāv no 2 laivu ekipāžām (4 dalībnieki); 

Ekipāžas un komandas tiek reģistrētas pēc dalības apmaksas veikšanas. 

Piesakoties sacensībām, dalībnieki apliecina, ka neiebilst savu personas datu apstrādei sacensību 

protokolos un sacensību laikā uzņemto fotogrāfiju un videomateriālu izmantošanai sacensību 

publiskajos materiālos, dalībnieku sasniegumu atspoguļošanai. 

Pieteikšanās līdz 23.septembrim. 

Dalības maksa veicama reģistrācijas brīdī 23.septembrī. 

 

 

7. DALĪBAS MAKSA 

 

Dalības maksa EUR 30 (trīsdesmit euro, 00 centi) par 1 (vienu) dalībnieku jeb 60 eur par 

ekipāžas dalību. Sievietes un bērni vecumā līdz 18.g vecumam sacensībās piedalās bezmaksas. 

Dalības maksā nav ietverta licences maksa, licences var iegādāties www.epakalpojumi.lv un 

manacope.lv. Ekipāžu un komandu skaits ir neierobežots. Dalības maksa tiks izlietota ēdināšanai, 

apbalvošanai un organizatoriskiem izdevumiem. 

 

 

Pasākuma ģenerālsponsors: SIA ĒSMA.  
Atbalstītāji - Preiļu novada dome, Salmo, Baltic XL, Post Outlet(Preiļi).SIA Siveriņas, 

 makšķernieku veikals SHARK, SIA Big One. 

 

8. LOMA REĢISTRĀCIJA 

Noķertā loma reģistrācija: 

8.1.      Noķerto zivju fotogrāfijas uzņem dalībnieki ar savu viedtālruni, kurā ir lejupielādēta 

aplikācija VERTEXO Sports. 

8.2.      Dalībnieki katru noķerto zivi reģistrē atsevišķi, izmantojot vietnes VERTEXO 

sports sadaļu Sacensību lomi izvēloties sadaļu Pievienot + lomu. 

8.3.      Dalībnieki uzņem vienu fotogrāfiju, kur jābūt redzamam zivs kreisajam sānam: 

8.3.1.   Zivs nofotografēta uz organizatora piešķirtā mērlineāla, lai skaidri redzama 

visa zivs pilnībā - pati zivs, zivs garums un skaitļi uz mērlineāla.   Zivs brīvi atrodas uz mērlineāla, 

zivs purnam jābūt pilnībā atbalstītam pret mērlineāla atduri, astei jāatrodas taisni un klāt pie 

mērlineāla. 

  8.3. punktā minētām fotogrāfijām drīkst iesūtīt tikai 1 versiju, to mainīt vai iesūtīt citas nav 

iespējams.  

8.4.      Zivs garuma reģistrācija jāveic sekojoši: 

8.4.1.   Zivs garums tiek fiksēts tikai pilnos centimetros, noapaļojot uz augšu. Piemēram, līdaka 51.2 

cm, tiek reģistrēta kā 52 cm, asaris, 26.7 cm, tiek reģistrēts kā 27 cm. 

8.4.2.   Zivis, kas neatbilst noteiktajam minimālajam izmēram, protokolā netiek reģistrētas un izmēra 

noapaļošana tām nav spēkā. Piemēram, līdaka 49.90 cm, nav uzskatāma par 50 cm garu līdaku. 

 

 

 

 

mailto:zannaku@inbox.lv


 

 

 

 

 

 

 

9. REZULTĀTU VĒRTĒŠANA 

 

 

Vērtētas tiek: 

9.1.      3 lielākās Līdakas no 50 cm, 3 lielākie zandarti no 45 cm, asari no 21 cm, kuri reģistrēti 

vietnē VERTEXO, nofotografēti un fotogrāfijas iesniegtas atbilstoši šim nolikumam. 

9.2.      Ekipāžas dienas rezultāts tiek aprēķināts, summējot punktus par katru garuma centimetru no 

katras no šādām sugām: 3 līdakas, 3 zandarti,  neierobežots skaits asaru.  

9.3.      Atbilstoši saņemtiem punktiem, ekipāžām tiek sadalītas vietas. Vietas numurs attiecīgajā 

dienā veido ieskaites balles, vairāk punktu – augstāka vieta un mazāk balles. 

9.4.      Abu dienu ekipāžas ballu summa veido ekipāžas kopējo rezultātu, jo mazāk balles, jo 

augstāka vieta. 

9.5.      Vienādu ballu summas gadījumā augstāku vietu ieņem ekipāža, kurai abu dienu punktu 

summa ir lielāka, ja punktu summa vienāda, tā ekipāža, kura noķērusi garāko zivi. 

 

9.6. Komandu vērtēšana: 

9.6.1. komandas vietu veido komandu veidojošo ekipāžu baļļu summa 

9.6.2. komanda ar vismazāko ekipāžu baļļu summu saņem 1 komandas balli un tā tālāk;  

9.6.3 vienādu ekipāžu baļļu summas gadījumā mazāk balles saņem tā komanda, kuras ekipāžas 

kopā ir ieguvušas vairāk punktus;  

9.6.4. ja ekipāžu punktu summa ir vienāda, mazāk balles iegūst tā komanda, kuras ekipāža ir 

saņēmusi visvairāk punktus;  

9.6.5. ja punktu skaits ekipāžām, kuras uzrādījušas lielāko punktu skaitu, ir vienāds, mazāk 

komandas balles saņem komanda, kuras ekipāžas noķērušas mazāk zivju;  

9.6.6. kā pēdējais kritērijs, ja nav iespējams pielietot iepriekšējos, mazāk komandas balles iegūst 

komanda, kuras ekipāža noķērusi lielāko zivi. 

 

 

10. APBALVOŠANA 

 

10.1.1. pirmo trīs vietu ieguvējus ekipāžu vērtējumā apbalvo ar kausiem, medaļām, galvenā 

spomsora SIA ĒSMA speciālajām balvām un atbalstītāju balvām. 

10.1.2. pirmo trīs vietu ieguvējus komandu vērtējumā apbalvo ar kausiem, medaļām.  


